
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 677 DEL 08/09/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI MODULISTICA PER
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI DELL'ENTE MEDIANTE MEPA. IMPEGNO DI
SPESA DI EURO 267,18 (IVA COMPRESA). CIG Z66159840C

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 677 del  08/09/2015

Oggetto: Aggiudicazione della fornitura di modulistica per determinazioni dirigenziali

dell’Ente mediante MEPA. Impegno di spesa di Euro 267,18 (IVA compresa).

CIG Z66159840C

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ECONOMATO-PROVVEDITORATO

CONSIDERATO che il Servizio Economato/Provveditorato espleta per tutti i settori della Provincia il
servizio ausiliario generale di fornitura;

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura di n. 1.000  cartellette  per le determinazioni
dirigenziali;

DATO ATTO che lo scrivente Servizio, con lettera n. 33107/15, ha invitato n. 4 ditte specializzate per
l’affidamento della fornitura della modulistica in oggetto specificata  mediante richiesta di offerta (RdO) n.
912500 del 03.08.2015 sul MEPA, con la procedura di cottimo fiduciario, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e con il criterio del prezzo più basso, rimettendo
l’assunzione dell’impegno di spesa alla fase di aggiudicazione, per un importo massimo presunto di Euro
409,84 IVA esclusa;

ATTESO CHE, con la sopra richiamata RdO:
- sono state invitate le seguenti ditte :

• TECNOGRAFICA srl -Via degli Artigiani, 4 – Lomazzo  -  P.I. 00436890131 ;
• GRAFICA MARELLI snc.– Via Leonardo da Vinci – Como -P.I. 00901610139;
• MAGGIOLI SpA Via del Carpino, 8 – Sant’Arcangelo di Romagna - (RN) - P.I. 02066400405
• SALIN srl – Via Chiesa Nuova, 10 - Longare – (VI)- P.I. 01564730131

- si è provveduto a precisare, in apposito Disciplinare tecnico ed ulteriore nota esplicativa, quantitativo
e caratteristiche tecniche del materiale da acquistare, nonché a fissare quale termine di ricezione
delle offerte le ore 12:00 del giorno 4 settembre 2015;

PRESO ATTO CHE:

- entro il termine sopra indicato risultano pervenute le offerte della seguenti ditte:
• TECNOGRAFICA s.r.l. - via degli Artigiani, 4 – Lomazzo (CO) - P.I. 00436890131 ;
• GRAFICA MARELLI s.n.c. – via Leonardo da Vinci – Como -  P.I. 00901610139;

- dall’esame della documentazione amministrativa richiesta a corredo delle offerte economiche è
risultato che entrambe le suddette ditte TECNOGRAFICA srl e GRAFICA MARELLI snc hanno
presentato in maniera corretta la documentazione richiesta e sono state pertanto ammesse alla
gara;

CONSTATATO che dall’esame delle offerte economiche, la migliore è risultata essere quella presentata
dalla ditta TECNOGRAFICA s.r.l. - via degli Artigiani, 4 – Lomazzo (CO) - P.I. 00436890131, che ha
esposto per la fornitura in oggetto una spesa di Euro 219,00 oltre IVA;

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., all’aggiudicazione della
fornitura in oggetto alla ditta:

� TECNOGRAFICA s.r.l. - via degli Artigiani, 4 – Lomazzo (CO) - P.I. 00436890131;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio provinciale n. 13
del 21.05.2014 e successive modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2014-2016;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, e successive modifiche e
integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando
ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- il provvedimento n. 76 in data 30.12.2014 con il quale il Presidente ha disposto la proroga del PEG
2014 durante la fase di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000;



Determina n. 677 del  08/09/2015

DETERMINA

1. Che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di affidare la fornitura modulistica di per le determinazioni dirigenziali dell’Ente alla ditta:
TECNOGRAFICA s.r.l. - via degli Artigiani, 4 – Lomazzo  P.I. 00436890131 per un importo
complessivo di Euro 219,00 oltre IVA;

3. Di impegnare per la fornitura di cui al punto 2. la spesa complessiva di Euro 267,18 IVA compresa

sul capitolo 1.609/4 del c.c. 6 cod. bil. 1010302;

4. Di riservarsi di incrementare il suddetto impegno con successivo provvedimento, per eventuali
completamenti della fornitura;

5. Di dichiarare che l’affidamento definitivo diverrà automaticamente efficace, senza la necessità
dell’emissione di alcun atto ulteriore, ai sensi dell’articolo 11, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i., all’ottenimento delle verifiche positive in corso, sulle dichiarazioni fornite in sede di gara dalla
ditta aggiudicataria

6. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG in premessa richiamato;

7. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento di regolare fattura;

8. Di dare atto che l’importo da impegnare sarà esigibile entro la fine dell’anno 2015;

9. Di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente
provvedimento è assunta in conformità dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/00;

10. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti ed,
in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


